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ve srovnání s tzv. tradičním pojetím mužského genderu. Cílem práce je popis vývoje

společenského vnímání současné genderové identity mužů ze strany mužů. Práce je rozdělena
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tradičně pojímané maskulinity a dále současné mužské genderové identity jako jsou například

transgender muži, homosexuálové nebo travesti performeři. Praktická část práce je provedena
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The bachelor thesis deals with the social perception of contemporary gender identity

of men in comparison with the so-called traditional concept of male gender. The aim of the

thesis is to describe the development of men's social perception of contemporary gender

identity. The thesis is divided into theoretical and practical parts. In the theoretical part, the

thesis includes a definition of the characteristics of traditionally conceived masculinity as well

as contemporary male gender identities such as transgender men, homosexuals or travesti
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1 Úvod

Práce se snaží popsat a přiblížit názory majoritní heterosexuální populace

na transgender osoby. Mnoho lidí zatím nemá žádné bližší povědomí o tom, kdo vlastně

transgender osoby jsou, s jakými životním úskalím se denně potýkají. Zejména je velmi důležité

to, jak k nim přistupuje celá společnost. Práce se konkrétně podrobně zaměřuje na to,

jak na transgender osoby pohlíží mužská heterosexuální populace.

Cílem práce je zjistit, jak na transgender osoby pohlíží heterosexuální muži a zároveň

jaké povědomí o transgender lidech mají, zda jsou obeznámeni s okolnostmi, které mnohdy

těmto lidem velmi znepříjemňují život.

Celá tato práce je rozčleněna do kapitol, které se podrobně věnují každému důležitému

aspektu. Popisuje biologický aspekt, který je členěn na hormonální a chromozomální pohlavní

vývoj, možné vzniky poruch pohlavního vývoje, pod které jsou zařazeny ty, které jsou nejvíce

spjaty a rozšířeny v rámci transgender osob.

Poté se práce věnuj e sociálnímu aspektu. Což j e tedy popis, j aký vliv může mít případně v rámci

vývoje společnost, rodina, škola, média. S těmito aspekty je neodlučitelně spjata genderová

socializace, která je stejně důležitá jako biologický aspekt samotného vývoje jedince. V rámci

genderové socializace jsou v práci představeny taktéž genderové stereotypy, kterým

se společnost po řadu let nedokázala vymanit a v jistých případech stále přetrvávají. To, jak

společnost vnímá mužskou genderovou roli je pro práci velmi klíčové, jelikož někteří muži jsou

touto představou pravděpodobně zásadně ovlivněni. Tudíž se práce věnuje pohledu společnosti

na mužskou genderovou roli. V praktické části práce jsou výsledky v rámci provedeného

kvalitativního šetření, které proběhlo skrze polostrukturované rozhovory s heterosexuálními

muži v různých věkových kategoriích a s různou úrovní vzdělání. Celá práce je podložena

odbornými zdroji, jak knižními, tak internetovými, pro co možná nej kvalitnější výsledek.

Bakalářská práce pohlíží na transgender osoby jako na třetí pohlaví, kteří zatím mnozí

netolerují, a tak vymezuj e a popi suje, jak transgender osoby žijí, cojsoujejich životní překážky.

Velmi častým problémem je společenská netolerance jiných genderových identit, která

se v extrémních případech pomítá až do homofobie či transfobie. Společnost zatím stále hledá

pochopení pro transgender osoby. I proto je velmi důležité tato témata sociologicky zkoumat,
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a tato práce by tak snad mohla být jedním dílkem skládačky, která napomůže větší společenské

soudržnosti.

Ačkoli se práce věnuje transgender osobám z pohledu heterosexuálních mužů a někdo

by tedy mohl namítnout, že je to tzv. o nich bez nich, domnívám se, že tomu tak není. Zvolila

jsem své respondenty takto právě proto, že je potřeba znát názory mužů na transgender osoby,

protože muži bývají stereotypnější vůči LGBT+ tématům 1. Pokud tedy nahlédneme pod povrch

jejich představ, otevírá se v budoucnu prostor, jak se homofobií či transfobií vypořádat.

1 M O S K O W I T Z , D. A . , Gerulf R I E G E R a Michael E . R O L O F F . Heterosexual Attitudes Toward Same-Sex Marriage. Journal of

Homosexuality [online]. 2010, 57(2), 325-336 [cit. 2023-07-11], ISSN 0091-8369. Dostupne z: doi:10.1080/00918360903489176
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2 Teoretická část

2.1 Vymezení základních pojmů

V první kapitole je nutno vymezit si základní pojmy, které jsou s trans osobami úzce

spjaty. Pro úplné pochopení celé problematiky je nepochybně nutno vysvětlit vývoj jedince

od samotného začátku. Prvotně se tedy dostaneme k vysvětlení, co to vůbec pojem pohlaví

znamená. Následně si vysvětíme, jak pohlaví vznikne po biologické stránce, co se děje při

samotném vzniku spojení mužské a ženské buňky. Dále se budeme věnovat pojmu gender.

Kompletně si tento pojem vyložíme a následně bude nastíněna genderová problematika. Cílem

je taktéž pochopit rozdílnost pojmu pohlaví a gender. Tyto dva pojmy jsou často vnímány jako

totožné, což si také rozebereme.

2.1.1 Pohlaví

Pojem pohlaví (v angličtině „sex"), se užívá, pokud rozebíráme biologickou rozdílnost

u mužů a žen, která je utvořena již ve fázi těhotenství matky. V pojmu pohlaví je ukryto vše,

co definuje biologickou rozdílnost muže a ženy. Rozlišují se dva typy pohlaví, stejně tak jako

u dalších živočichů. Pohlaví je tedy dáno biologicky a na základě něho jsme schopni určit

maskulinitu či feminitu jedince.2 Na základě typu pohlaví se pak následně rozvíjí sexuální

neboli tělesný vývin jedince. Biologicky jsou ženám a mužům dány určité tělesné předpoklady.3

Pohlaví se vyvíjí na chromozomální a hormonální rovině. 4 Člověk jakožto savec je v klasické

literatuře uváděn jako tvor dvoupohlavní. Každý jedinec má takzvanou chromozomální výbavu,

která je mu dána ze stejné části otcem i matkou.5 Pohlaví je dáno především genetikou.

2 JANOŠOVA, P. Dívčí a chlapecká identita: vývoj a úskalí. Praha: Grada, 2008. Psýché (Grada). ISBN 978-80-247-2284-9.

3 GIDDENS, A . Sociologie. Praha: Argo, 1999. ISBN 80-7203-124-4.

4 JANOŠOVA, P. Dívčí a chlapecká identita: vývoj a úskalí. Praha: Grada, 2008. Psýché (Grada). ISBN 978-80-247-2284-9.

5 JANOŠOVA, P. Dívčí a chlapecká identita: vývoj a úskalí. Praha: Grada, 2008. Psýché (Grada). ISBN 978-80-247-2284-9.
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To, jakého pohlaví se jedinec narodí je rozhodnuto již při početí, respektive v momentu,

kdy je spermie muže propojena s vajíčkem ženy. 6

Chromozomální a hormonální pohlavní vývoj

Proces vzniku mužského či ženského fenotypu se odborně nazývá pohlavní diferenciací. Celý

proces utváření pohlaví v těle matky se uskutečňuje na základě pohlavních chromozomů.

Spermie i vajíčko mají vepsanou genetickou informaci. Vajíčko ženy nese zpravidla pouze

chromozomy X X , což geneticky znamená, že může předat taktéž pouze genetickou informaci

chromozomu X . Muži mají dvojici chromozomů odlišnou. Jejich dvojice pohlavních

chromozomů jest X Y . To znamená, že na základě chromozomální dvojici, kterou nese spermie

bude následně ovlivněno finální pohlaví nového jedince. Mužská buňka neboli spermie

je schopna předat buď chromozom X či chromozom Y . Ženské pohlaví je složení dvou

chromozomů X . Mužské pohlaví vznikne složením chromozomu X a Y . Ženské pohlaví je tedy

dvojice X X a mužské X Y . 7 D o šestého týdne vývoje vzniklého embrya není j ednoznačný vznik

pohlaví, jelikož až do této doby embryo nevykazuje žádné rozdíly ve vývoji pohlavních žláz

a genitálií. Celých prvních šest týdnů je vývoj muže i ženy anatomicky identický. Toto

je umožněno pomocí gonadální tkáně, která je uzpůsobena pro rozvoj mužských varlat

i ženských vaječníku. Její zásadní a klíčovou schopností je fakt, že je pohlavně bipotenciální.8

Kolem šestého týdne vývoje embrya se začínají dít zásadní změny. Už se zde rozhoduje,

zda se na základě chromozomálního zárodku utvoří varlata takzvané testet či ovaria neboli

vaječníky. 9

Hormonální pohlavní vývoj nastupuje až po chromozomálním vývoji. Hormonální vlivy


[…]


diskusí a normalizací transgender osob ovlivněny jakkoli budoucí generace, převážně zda

budou případně taktéž motivováni ke změně pohlaví. Objevilo se také určité rozčílení v rámci
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toho, že se aktuálně objevuje ve světě stále pohlaví více, že pokud by se jednalo pouze

o přeměnu z muže na ženu či naopak, jistá tolerance by tam případně byla, avšak někteří

respondenti mají pocit, že lidé si vymýšlí nová pohlaví z určitých rozmarů.

„ Ze mi přijde šílený, že vzniká tolik různejch pohlaví, že už to není jenom o tom, že se

transgendeři předělávaj do opačných pohlaví muž, žena, ale, že vznikaj i nový. " obchodní

zástupce (351et)

„Ne asi bych to klidně uzavřel, jenom prostě za mě mají podporu, ale ehm nechci, aby

to bylo na úkor klasický civilizace, na kterou jsme zvyklý. " projektový manager (381et)
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4 Závěr
Práce je rozdělena do teoretické části a praktické části. V teoretické části popisuje

aspekty vývoje jedince z biologického i sociálního vývoje, tak aby bylo umožněno čtenáři,

co nejlépe vývoj pochopit. V rámci podrobného přiblížení hledala možné příčiny, proč

se jedinec má motivaci stát transgender osobou. Biologickému vývoji je věnována velká část

práce, tak aby bylo znatelné, že se přeci jen mohou stát jisté odchylky již v rámci biologického

vývinu, avšak není to jediná možná příčina nesouladu s genderem. Z tohoto důvodu se práce

zabývá z velké části společenským vlivem na vývoj. Práce taktéž popisuje čtenáři, kdo vlastně

transgender osoby jsou a jaká životní úskalí jim protínají cestu na každodenním režimu.

Přiblížení života transgender osob, by mělo pomoci taktéž většímu pochopení. Pro co nejlepší

uchopení problematiky byla představena historie vnímání mužského genderu, představení

genderových stereotypů, které jsou s naší společností stále neodmyslitelně propleteny.

Práce v praktické části nabízí taktéž pohled na tématiku očima heterosexuálních mužů

z různých sociálních sfér. Názory či představy vybraných respondentů se nedají jednoduše

rozčlenit ani na základě věku či vzdělání, jelikož jejich výpovědi se příliš nepodobaly. Nelze

tedy konstatovat, že starší muži přemýšlí o transgender lidech zcela jinak než muži mladší.

Ani vykonávaná profese nebyla žádný ukazatel, ačkoli jsem se snažila zvolit muže z velmi

odlišných sfér. Na základě výzkumu lze říci, že muži se nestaví k tématu nějakým zásadně

negativním postojem, pokud se však téma nedotýká přímo jejich životů, tam byl z mého

pohledu zaznamenán u některých mírný strach a nevědomost o této problematice, a tak byl

postoj striktně odmítavý. Většina tedy byla tolerantní v rámci nějakých společenských

mantinelů - o toleranci by tedy asi bylo možné mluvit, o akceptaci nebo určité otevřené náruči

vůči transgender lidem spíše ne. To bylo vidět i na příkladu toho, jak respondenti nahlížejí

na transgender osoby jako osoby s vážnou psychickou poruchou. Působí to, že někteří muži

mají pocit, že se o tématu mluví až příliš, a vzhledem k jejich nedostatečné znalosti mají obavy

o následný vliv na své životy. Ve výpovědích se objevovaly zejména obavy, jaký vliv mají

transgender osoby na děti. Tradiční rodina je tedy dle některých respondentů v ohrožení

či řekněme v úpadku za předpokladu větší normalizace transgender osob. S pohledem na fakta

z pohledu psychologie je zakotveno, že dítě do jisté míry kopíruje své rodiče a má je za svůj
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vzor. Již i raným procesem socializace je dítě zásadně formováno rodiči. To se mi zdá jako

jisté vysvětlení, proč mají muži, obavy z adopce malých dětí a následnou výchovou transgender

rodičem či párem. Děti si utváří svoji identitu prvotním pozorováním rodičů a následně

je napodobuje. Myslím si, že právě zde je problém, proč je to pro některé z respondentů zcela

nepřípustné.

Celkově muži, kteří byli více odmítavý mají pravděpodobně více zakotveny vzorce

chování dřívějšího prototypu muže. Mají určitý obraz a představu, jak by mužský ideál měl

vypadat a taktéž byli k určitému chování vychováni a vedeni a následně na základě toho jednají.

Někteří z respondentů tedy vykazovali znaky homofobie a transfobie, z mého pohledu to však

lze vysvětlit určitým strachem z neznáma. V rámci oslovování respondentů j sem se původně

také u pár mužů setkala se striktním odmítnutím bavení se o tématu transgender osob. Setkala

jsem se s názory, že tohoto tématu je všude až příliš a je nám cituji "podstrčováno". Nemohu

však jednoznačně určit, zda tito muži projevovali vyloženě znaky homofobie či transfobie,

jelikož se zkrátka chtěli pouze od této problematiky zcela distancovat. Jednoznačně byli však

tito muži zastánci tradiční rodiny, tj. to bylo to, co je bez pochyb spojovalo. Již právě to, že ne

každý muž byl tedy ochoten a schopen o tématu hovořit prokazuje jistou společenskou

odmítavost transgender osob. Naštěstí se v mém výzkumu neprojevily tedy žádné hlubší formy

nenávisti vůči těmto osobám. Vzorek dotazovaných mužů ukazuje, že transgender osoby jsou

pro určitou část společnosti velmi vzdálené.

Bakalářská práce by mohla být podkladem pro další zkoumání problematiky například skrze

výzkum dotazování se transgender osob na to, jak se cítí být začleněni do společnosti.

H E L U S , Z. Sociální psychologie pro pedagogy. 2. vyd. Praha: Grada, 2015. 399 s. ISBN 978-80-247-4674-6., str. 111
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