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V anotaci se dozvídáme, že „[bjakalářská práce se zabývá společenským vnímáním současné
genderové identity mužů ve srovnání s tzv. tradičním pojetím mužského genderu. Cílem
práce je popis vývoje společenského vnímání současné genderové identity mužů ze strany
mužů." Popis vývoje společenského vnímání současné situace v této oblasti nepovažuji za
zcela srozumitelně formulovaný. Především ovšem není jasné, zda mělo být cílem zkoumat,
jak dnes heterosexuální muži v České republice vidí společenské normy týkající se genderové
identity, sexuality a společenských rolí mužů, či jak oni vnímají, co je „společností"
prosazováno jako norma, nebo jaké normy s tímto spojené mají oni sami... Nebo něco
jiného?

Dále v Úvodu (s. 1) autorka uvádí, že ,,[p]ráce se snaží popsat a přiblížit názory majoritní
heterosexuální populace na transgender osoby (...) Práce se konkrétně podrobně zaměřuje
na to, jak na transgender osoby pohlíží mužská heterosexuální populace." Autorka se tedy
chce zaměřit na pohled majoritní společnosti, respektive její mužské heterosexuální části, a
to konkrétně na tzv. transgender osoby, což zaměření práce sice zužuje, ale v důsledku
nikterak nezodpovídá mnou výše dotazované jako spíše ukazuje na implicitně přítomné
předpoklady samotné autorky. Jelikož se následně dozvídáme, že práce se opírá o kvalitativní
výzkum, nepovažuji ani tento způsob definování cíle jako získání výpovědi o většinové
populaci za šťastný.

Hodnocení obsahové stránky práce

Užití zásadní odborné literatury a zdrojů ano 5 výhradami fte
Přiměřená odborná terminologie práce CT7TT7 s výhradami fte
Vhodně zvolená metodologie CT7TT7 s výhradami rte
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Práce s výzkumnými otázkami A

tmu s výhradami fte
Adekvátní průběh analýzy dat A

tmu s výhradami fte
Splnění deklarovaného cíle/cílů práce A

tmu s výhradami fte

Hodnocení formálních kritérií práce

Stylistická úroveň práce dobrá s výhradami špatná
Pravopis a gramatika dobré s výhradami špatné
Vhodná grafická úprava stránkování a
textu

dobrá s výhradami špatná

Zpracování tabulek, obrázků, příloh dobré s výhradami Špatné

Zásadní připomínky k obsahové úrovni práce

Předkládaná bakalářská práce se zaměřuje na zajímavé a v mnoha ohledech aktuální, a ne
zcela prozkoumané téma. Nicméně způsob zpracování není v mnoha ohledech příliš
přesvědčivý. Nevyřknutým předpokladem práce je, že heterosexuální muži (stejně tak jako
většinová společnost) budou uznávat tzv. tradiční hodnoty a modely rodiny a zároveň budou
kritičtí vůči odchylkám.

Viz např. „Velmi častým problémem je společenská netolerance jiných genderových identit,
která se v extrémních případech pomítá až do homofobie či transfobie. Společnost zatím
stále hledá pochopení pro transgender osoby." (s. 1)

V textu se objevují takové způsoby vyjádření, ze kterých jasně vyplývá, co autorka vdané
problematice považuje za kladné a co za záporné, a je tedy třeba napravit. Jelikož autorka
explicitně nezaujala teoretické stanovisko, které tento postup v rámci sociologie
legitimizoval, je třeba zřetelně říci, že takový způsob pojednání sociologického tématu přímo
odporuje principu vědecké neutrality.

Viz např. „Práce „napomůže větší společenské soudržnosti." (s. 2), dále objevující se
„bohužel" a podobné výrazy vážící se na výskyt stereotypního myšlení vůči transgender
osobách či preferencích týkající se tradičního modelu uspořádání domácnosti aj. V tomto
bodě je nutné zmínit nedostatek na úrovni sociologické teorie, tedy absence teoretického
východiska ohledně modelů tzv. tradiční rodiny či tradičních genderových rolí a dalších typů
rodin či rolí. Způsob, jakým autorka tuto problematiku pojednává svědčí o nedostatečném
teoretickém zázemí jejích úvah:

„Každá kultura zkrátka může mít odlišné vnímání genderu." (s. 6) - Míní tím autorka, že
koncept gender nabývá v různých kulturách různých významů, jak zde píše? Nebo míní spíše
to, že sociální role a životní úlohy pojící se s různými kategoriemi genderu jsou v různých
kulturách odlišné?

„Ženám je připisováno mateřství" (s. 9) - A nepojí se s nimi?
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„Pravděpodobně rozdělování mužů a žen přišlo již s dřívějším nastavením dělby činností,
práce, kterou měl za úděl muž a kterou žena (PT - to je naprosto nesrozumitelné). Rozdělení
genderových rolí má tedy opravdu hluboké historické kořeny (PT - to opravdu z předchozí
věty nevyplývá a o jakékoliv historické době ani místě se v ní nemluví). Genderové role jsou
též do jisté míry odlišné na základě různých druhů kultur. Muži a ženy na počátku údajně
dělali téměř veškeré úkoly společně bez jakýchkoli rozdílů (PT - na kterém počátku a kdo o
tom pojednává?). Právě těhotenství a mateřství je podle některých teorií důvodem, proč se
začaly samovolně utvářet genderové role, avšak toto jednoznačně neplatí u všech kultur,
najdeme i mnohé výjimky (PT-není uvedeno u jakých teorií se toto má psát), (s. 9)

„Náhledem do historie byl jasně stanoven genderový stereotyp matky jakožto hospodyně
a pečující osoby o děti a muže jakožto otce, který především živí rodinu, zajišťuje finanční
chod domácnosti." (s. 11) Není jasné, kdo se do historie díval a tento stereotyp tímto
způsobem určil. Chtěla autorka spíše říci, že v určitém období na určitém místě toto platilo za
sociální normu?

Samotný výzkum nepřináší příliš přesvědčivé výsledky. Autorka uvádí, že provedla kvalitativní
sběr dat prostřednictvím polostrukturovaných rozhovorů s heterosexuálními muži v různých
věkových kategoriích. Není ovšem jasné, proč volila takový způsob, jakou konkrétní metodu
výběru provedla: proč ten věkový rozptyl, různost pracovního prostředí? Nepodlehla sama
autorka nějakému způsobu stereotypizace svých respondentů? Dále není jasné, jak ošetřila
to, aby v jejím vzorku byli čistě heterosexuální muži. Navíc, jak sama uvádí (s. 28), jeden
z respondentů měl transgender identitu. Dále, vzhledem ke způsobu užití pojmu transgender
je nutné ptát se, zda tímto konceptem jakožto adjektivem popisuje sexuální identitu člověka,
nebo je to označení člověka samotného. Na též straně pak autorka uvádí, že jejím cílem bylo
získat odpovědi pro hypotézy, což potvrzuje zmatení v oblasti sociologické metodologie,
které jsem naznačovala na začátku a které potvrzuje mimo jiné i výběr respondentů. V tomto
duchu též v analýze udává počty respondentů s totožnou odpovědí, a totožné výpovědi
respondentů ze stejné věkové kategorie nepatřičně generalizuje (např. str. 30).

Na konci analýzy postrádám shrnutí klíčových poznatků plynoucích z analýzy dat. Též kvůli
poměrně skromnému využití citací z rozhovorů není ilustrace závěrů autorky plně
přesvědčivá.

Zásadní připomínky k formální úrovni práce

Předkládaný text vykazuje poměrně velké množství chyb, a to na vícero úrovních. Jedná se
především o často chybějící interpunkci, mezery mezi interpunkcí a odkazem, gramatické
chyby, nevhodnou stylistiku textu (např. způsob formulování textu jakožto učebnice, kterou
píše s kolektivem autorů - viz Úvod, na straně 14, a stejně tak na dalších místech, není jasné,
zda autorka uvádí vlastní - vpravdě stereotypizující - myšlenky, či čerpá z nějaké odborné
literatury) a četně absentující odkazy na zdroje (např. 7, 8, 11). Citace a překlad na straně 16
jsou nevhodně uvedeny. Autorka měla uvést pouze vlastní překlad a zároveň ho takto
označit spolu s odkazem na zdroj, případně mohla dát původní znění do poznámky pod
čarou. Bylo by též vhodné zařadit alespoň ukázku přepisu rozhovoru, případně též tabulku
s přehledem respondentů.
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Otázky k obhajobě práce

1. Co je podle autorky tradiční genderová role a tradiční rodina? Z jakých sociologických
teorií v tomto vycházela? Co znamenala tradiční role či tradiční rodina v očích jejích
respondentů?

2. Je nasnadě ptát se, jakým způsobem různé sociologické či příbuzné teorie pojednávají
vztah mezi lidskou fyziologií, či konkrétně fyziognomií související s pohlavím jedince
a dělením sociálních (tedy i genderových) rolí? Myslíte si, že existuje v dějinách Horno
sapiens období, kdy se žen těhotenství a úkoly spojené s mateřstvím netýkaly?

3. Popište stručně základní rozdíly mezi kvalitativním a kvantitativním sociologickým
výzkumem.

Stručné Slovní hodnocení (dle uvážení posuzovatele)1

Výsledné hodnocení práce

Práci i přes zmíněné nedostatky doporučuji k obhajobě.

Navržené hodnocení

15. 8. 2023, České Budějovice
datum a místo podpis autora posudku

1 Např. náročnost tématu, specifika řešení, samostatnost nebo invence studenta, co jsou hlavní klady, nedostatky práce,
případně jaký je přínos, nebo využitelnost práce, navrhovaná doporučení k možnému zužitkování práce; zejména však návrh
řešení pro případ nedoporučujícího posudku: a) upřesnit, doplnit nebo rozvést stanovenou pasáž, b) opravit, přepracovat
stanovenou pasáž, c) přepracovat celou práci na zadané téma, d) vypracovat novou práci na nové téma.
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